

## মাননীয়া মুখ্যমন্ত্ৰী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়-এর

অনুপ্রেরণায়

সংখ্যালঘু যুবক যুবতীদের জন্য (বৌদ্ধ, খ্রিস্টান, জৈন, মুসলিম, পার্সি ও শিখ) পুলিশ কনস্টেবল পরীক্ষার ফ্রিপ্রাক নিয়োগ প্রশিক্ষণ

### যোগ্যতামান

বয়স: ১৮-৩০ বছর

শিক্ষাগত যোগ্যতা:

মাধ্যমিক অথবা তার সমতুল্য

#### উচ্চতা:

পুরুষদের ক্ষেত্রে ১৬৭ সেন্টিমিটার ও মহিলাদের ক্ষেত্রে ১৬০ সেন্টিমিটার

[গোর্খা/গাডোয়ালি: পুরুষদের ক্ষেত্রে ১৬০ সেন্টিমিটার ও মহিলাদের ক্ষেত্রে ১৫২ সেন্টিমিটার]

পশ্চিমবঙ্গ সংখ্যালঘু উন্নয়ন ও বিত্ত নিগম সংখ্যালঘু যুবক- যুবতীদের পুলিশ কনস্টেবল পরীক্ষার প্রাক নিয়োগ প্রশিক্ষণের জন্য আবেদন আহ্বান করছে। চলতি বছরে কলকাতা পুলিশ ও পশ্চিমবঙ্গ পুলিশ কনস্টেবল পদে আবেদনকারীরা প্রাধান্য পাবেন।

### প্রয়োজনীয় তথ্যাবলী



আবেদনকারীকে পশ্চিমবঙ্গের স্থায়ী বাসিন্দা হতে হবে



কোচিং-এর সময়কাল: ৩ মাস (সপ্তাহে ২/৩ দিন)



প্রশিক্ষণের খরচ বহন করবে পশ্চিমবঙ্গ সরকার



অনলাইন-এ আবেদন করুন www.wbmdfc.org



অনলাইন আবেদন জমা দেওয়ার শেষ তারিখঃ ১০.০৮.২০২৫



আবেদন করার জন স্থ্যান ককন



আরও তথ্যের জন্য: wbmdfc.org ( 1800-120-2130 (নিঃশুল্ক)



### পশ্চিমবঙ্গ সংখ্যালঘু উন্নয়ন ও বিত্ত নিগম

(পশ্চিমবঙ্গ সরকারের সংখ্যালঘু বিষয়ক ও মাদ্রাসা শিক্ষা দপ্তরের অধীনস্থ একটি বিধিবদ্ধ সংস্থা) 'অম্বর' ডিডি-২৭/ই, সল্ট লেক, সেক্টর-১, কলকাতা-৭০০০৬৪



Inspired by the Hon'ble Chief Minister

# **Mamata Banerjee**

Free Pre-recruitment **Coaching for Police Constable Examination for Minority** Youths

(Buddhist, Christian, Jain, Muslim, Parsee & Sikh)

### **Eligibility Criteria**

Age: 18-30 Years

Qualification:

Madhyamik or Equivalent

Height:

167 CM for Male & 160 CM for Female

[Gorkhas/Garhwalies: 160 CM for Male & 152 CM for Female

WBMDFC invites online application from the eligible minority youths for pre-recruitment coaching of Police Constable Examination by the renowned coaching institutes. Preference will be given to those candidates who have applied recently for the post of Constable in West Bengal Police & Kolkata Police.

#### Important informations



Applicant should be a **Domicile of West Bengal** 



**Duration of Coaching:** 3 months (2/3 days in a week)



Training Cost will be borne by Govt. of West Bengal



Apply online at www.wbmdfc.org



Last Date of **Submitting Online Application:** 10.08.2025





For details: wbmdfc.org ( 1800-120-2130 (Toll Free)





West Bengal Minorities' Development and Finance Corporation

(A Statutory Corporation under Minority Affairs & Madrasah Education Department, Government of West Bengal) Amber, DD-27/E, Saltlake, Sector -1, Kolkata - 700064